19. *Gratia, Fama, tibi.*] Famæ gratias agit, quod per eam factus est certior de pompa Cæsarei triumphi.

21. *Indice te.*] Te fama indicante. *Ad visenda ora ducis.* Ad videndum Cæsaris conspectum.

27. *Numine cœlesti.*] Voluntate divina.

28. *Cum populi vultu, &c.*] Sic ut aspectus cœli serenissimus et jucundissimus, cum hilarissimis populi vul-

Atque ita victorem, cum magno vocis honore,  
 Bellica laudatis dona dedisse viris : 30  
 Claraque sumturum pictas insignia vestes,  
 Tura prius sanctis imposuisse focis :  
 Justitiamque sui caste placasse parentis,  
 Illo quæ templum pectore semper habet.  
 Quaque ierit, felix adjectum plausibus omen ; 35  
 Saxaque roratis erubuisse rosis.  
 Protinus argento versos imitantia muros,  
 Barbara cum victis oppida lata viris :  
 Fluminaque, et montes, et in altis pascua silvis ;  
 Armaque cum telis in strue mista suis. 40

tibus congrueret, et quasi conspiraret.  
 PONT.

29. *Cum magno vocis honore.*] Cum laude eorum militum, quorum virtutes magna voce laudavit imperator, deinde etiam donis militaribus de more donavit.

30. *Bellica dona.*] Dona militaria: ut armillas, hastas puras, torques, phaleras, et alia id genus.

31. *Pictas vestes.*] Vestes triumphales, quibus triumphantes imperatores utebantur.

33, 34. Hic locus difficilis est. Heinsius, intelligit de templo Justitiæ ab Augusto posito. Sed de templo Justitiæ silet historia, ait Verpoorten, cujus notam adscribere juvat. "Conjiciunt nonnulli, respici ad templum Martis Ultoris, aut Justitiæ Augusti templum marmoreum esse ædificatum, ipso vivo; quod repugnare videtur Sueton. in Aug. c. 52. Quid si ædem Carmentæ intelligamus, quæ Græcis Themis dicta, teste Dionys. Italic. libr. i. quam ædem Augustus, ut ferme omnes alias, refecerit? Sita autem fuit ad portam Carmentalem, cui proxima erat porta Triumphalis, per quam peractis his sacris ingre-

diendum fuit triumphatori." HARLES. *Parentis.* Augustum vitricum: quem patrem adpellat, per adoptionem, et Liviam matrem designat.

36. *Rosis roratis.*] Rosis rore adpersis, et recentibus, aut mane cum rore collectis.

37. *Protinus argento, &c.*] Portata sunt, inquit, de more in ea ovatione triumpho simili, oppida ex argento, ad similitudinem captarum civitatum, una cum viris superatis ab ipso Tiberio.

*Veros.*] Burmann. retinuit *veros*, cum quia non putat, in ferculis muros eversos exhibitos, certe numquam id legit, tum quia verbum *imitari veros* postulare videtur. Sed enim voc. *versos* argutum et valde blandum est; breviter laudat virtutem et gloriam bellicam, atque illi muri, quos verterat Tiberius, in ferculis integri exhiberi poterant. HARLES.